
                                                                         
 

Deliberazione n. 2/2015 -1/5 

ISTITUTI RIUNITI  DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 
Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

 

ESTRATTO  

DAL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Il giorno 5 del mese di gennaio dell’anno 2015 in seduta ordinaria come da convocazione n. 28 del 30 

dicembre 2014 si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Ente nominato con Decreto del 

Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul BUR n. 14 del 14 

febbraio 2013, così composto: 

  PRESENTE ASSENTE 

Massimiliano MONNANNI Presidente X  

Giovanni DEL PRETE  Vice Presidente X  

Mauro CATENACCI  Consigliere X  

Simone MASSIMILLA Consigliere X  

Antonino MOLINARO Consigliere X  

con il seguente voto: 

 FAVOREVOLE CONTRARIO ASTENUTO 

Massimiliano MONNANNI X   

Giovanni DEL PRETE  X   

Mauro CATENACCI  X   

Simone MASSIMILLA X   

Antonino MOLINARO X   

 

Assistito, in qualità di segretario verbalizzante, dal Responsabile del Settore socio-educativo-

assistenziale ha adottato la seguente  

DELIBERAZIONE N. 2 DEL 5 GENNAIO 2015 

ASSUNZIONE DI UNA UNITA’ DI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE 

(18 H SETTIMANALI) CAT. C CCNL ENTI LOCALI POSIZIONE ECONOMICA C1 PER IL 

SERVIZIO DI PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DEL COMPENDIO STORICO-

ARTISTICO-CULTURALE DELL’ENTE E RAPPORTI CON IL RELATIVO PUBBLICO 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00008 dell’8 febbraio 2013, pubblicato sul 



                                                                         
 

Deliberazione n. 2/2015 -2/5 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 14 del 14 febbraio 2013, con il quale è stato nominato il 

Consiglio di Amministrazione designato con Ordinanza del Sindaco di Roma, n. 259 del 28 novembre 

2012, formalmente insediatosi in data 18 febbraio 2013; 

RICHIAMATO il dettato statutario di cui all’articolo 1 il quale espressamente ricomprende tra le 

finalità e gli obblighi istituzionali dell’Ente, l’attività di custodia, cura, tutela e valorizzazione del 

compendio architettonico di Santa Caterina dei Funari; 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 80/2014, è stato affidato esternamente il servizio per la valorizzazione e 

fruizione del compendio storico ed architettonico “Chiesa di S. Caterina della Rosa ai Funari” 

per un importo mensile di Euro 1.500,00 oltre Iva di Legge; 

- il servizio in questione, avente scadenza il 31 dicembre 2014, prevede un’apertura del 

Compendio per n. 18 ore settimanali; 

VISTO quanto previsto nelle linee programmatiche adottate dall’Ente con Deliberazione n. 2 del 18 

febbraio 2013, il cui punto 6 prevede ”attività di valorizzazione e promozione del patrimonio culturale 

e religioso”; 

VISTO il documento denominato “criteri per la fruizione del complesso monumentale denominato 

“Chiesa di S. Caterina della Rosa ai Funari” di proprietà dell’Ente per lo svolgimento di attività 

culturali e artistiche”, approvato con Deliberazione n. 118/2010 dell’ex Conservatorio Santa Caterina 

della Rosa; 

CONSIDERATO che: 

- la sperimentazione del servizio in parola svoltasi fin dal 2011 ha portato grande visibilità all’Ente, 

consentendo ad oltre 20.000 visitatori, come da conteggi conservati in atti, di accedere alla Chiesa di S. 

Caterina della Rosa ai  Funari; 

- a seguito della partecipazione all’avviso pubblico “Roma sei Mia” indetto dal Municipio I di Roma 

Capitale, l’Ente è stato autorizzato ad avviare la pedonalizzazione dell’area antistante detto Compendio 

al fine di promuoverne l’ulteriore valorizzazione; 



                                                                         
 

Deliberazione n. 2/2015 -3/5 

RICHIAMATO il piano triennale di fabbisogno del personale degli IRAS approvato con deliberazione 

n. 29 del 18 aprile 2013 così come aggiornato con deliberazione n. 61del 23 settembre 2014 esecutive 

ai sensi di Legge, il quale, nell’ottica dell’efficientamento dell’Ente prevede, così come anche recepito 

dal Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2015, la progressiva riduzione delle 

esternalizzazioni in atto anche in attuazione della cosiddetta spending review; 

DATO ATTO che l’Ente con propria Deliberazione n. 73 del 10 novembre 2014 ha preso atto e 

recepito la graduatoria di merito stilata dalla Commissione esaminatrice del Concorso pubblico per 

titoli ed esami indetto con Deliberazione n. 55 del 1 agosto 2013 per la copertura di n. 1 Istruttore 

Amministrativo addetto all’URP a tempo parziale (18 ore settimanali) ed indeterminato per le esigenze 

della casa di risposo “S. Eufemia” di seguito indicata: 

1° classificata  MONTELEONE Michela  punteggio totale   77,50 

2° classificato  TANTERI Antonello   punteggio totale   77,00 

3° classificato  CECCARELLI David  punteggio totale   76,00 

4° classificata  FERRETTI Milena   punteggio totale   67,50 

CONSIDERATO che il costo mensile di 1 unità di personale Cat. C posizione Economica C1 per 18 H 

settimanali, pari ad Euro 871,32 oltre oneri riflessi, risulta essere inferiore al costo attualmente 

sostenuto dall’Ente sulla base del contratto in scadenza; 

ATTESO che conseguentemente risulta più vantaggioso per l’Ente attivare un contratto a tempo 

determinato e parziale (18h settimanali) per la copertura del servizio per la valorizzazione e fruizione 

del compendio storico ed architettonico dell’Ente, per il periodo 16 gennaio – 15 aprile 2015 rispetto al 

rinnovo del contratto in scadenza; 

PRESO ATTO che il 1° Classificato della graduatoria di merito di cui alla citata Deliberazione 

73/2014 dovrà essere assunto a tempo indeterminato e parziale con le mansioni di Istruttore 

Amministrativo addetto all’URP per le esigenze della casa di riposo “S. Eufemia”; 

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione a tempo determinato e parziale di una unità di 

personale CAT C Posizione economica C1 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali per il periodo 

16 gennaio – 15 aprile 2015 identificato nel Sig. Antonello Tanteri – c.f. TNTNNL81S18H282G- e 



                                                                         
 

Deliberazione n. 2/2015 -4/5 

residente in Fara in Sabina (RI) Via dei Villini n. 5, 2° classificato nella graduatoria di cui alla citata 

Deliberazione n. 73/2014; 

VISTO il T.U. n. 3/1957; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/01; 

VISTO il CCNL  EE.LL.. - Comparto regioni ed Autonomie Locali 31/07/2009; 

VISTA la Pianta Organica dell’Ente approvata con Deliberazione n. 29/2013 esecutiva ai sensi di 

Legge che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 che presenta adeguata copertura 

disponibilità; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972; 

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207; 

SENTITO il parere del Funzionario Responsabile del settore economico-finanziario per la sola 

disponibilità dei fondi 

per i motivi esposti in narrativa ed all’unanimità  

DELIBERA 

1. di procedere all’assunzione  a tempo determinato e parziale di una unità di personale CAT C 

Posizione economica C1 CCNL EE. LL. Regioni ed Autonomie Locali per il periodo 16 gennaio – 

15 aprile 2015 identificato nel Sig. Antonello Tanteri – c.f. TNTNNL81S18H282G- e residente in 

Fara in Sabina (RI) Via dei Villini n. 5, 2° classificato nella graduatoria di cui alla citata 

Deliberazione n. 73/2014; 

2. di determinare la decorrenza della predetta assunzione a far data del 16 gennaio 2015 con relativa 

scadenza il 15 aprile 2015; 

3. di inquadrare il Sig. Antonello Tanteri, in qualità di Istruttore Amministrativo Cat. C, Posizione 

Economica C1 presso la sede amministrativa dell’Ente addetto al servizio per la valorizzazione e 



                                                                         
 

Deliberazione n. 2/2015 -5/5 

fruizione del compendio storico ed architettonico dell’Ente e riconoscendo allo stesso lo stipendio 

tabellare mensile lordo di € 810,59, oltre il rateo della tredicesima mensilità ed oltre le indennità di 

comparto così come previsto dal CCNL 31/07/2009; 

4. di imputare la somma complessiva di Euro 2.431,77 oltre oneri riflessi ed indennità di comparto 

necessaria alla corresponsione di quanto spettante al dipendente nei seguenti capitoli ed articoli del 

bilancio di previsione per l’esercizio 2015, dove è prevista adeguata copertura finanziaria: 

 al Cap. 5 art. 2 Emolumenti per competenze  

 al Cap. 1 art. 1 Oneri per IRAP 

 al Cap. 6 art. 1 Oneri riflessi Inpdap 

 al Cap. 6 art. 2 Oneri riflessi Inps 

 al Cap. 6 art. 3 Oneri riflessi Inail 

Il Presidente       f.to Massimiliano Monnanni                        

Il Vice Presidente  f.to Giovanni Del Prete     

Il Consigliere   f.to Mauro Catenacci 

Il Consigliere   f.to Simone Massimilla 

Il Consigliere   f.to Antonino Molinaro 

         Il Segretario Verbalizzante 

            f.to Francesca Pitucco 

Copia conforme all’originale pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 9 gennaio 

2015 

                  f.to Daniele Chirico 


